Администрация
муниципального района

«Удорский»

«Удора»
муниципальной районса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

о т « 16 » января 2024 г.
с. Кослан, Республика Коми

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Удорский» от
29.12.2021г. № 1217 «Об утверждении
муниципальной программы МО МР
«Удорский» «Обеспечение правопорядка
и общественной безопасности»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N
131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, руководствуясь со статьей 8 Устава
муниципального образования муниципального района «Удорский»,

1. Внести в постановление администрации МР «Удорский» от
29.12.2021г. № 1217 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования муниципального района «Удорский»
«Обеспечение правопорядка и общественной безопасности» изменение
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального района
«Удорский» по социальным вопросам Кузнецова И.М.

И.о. главы муниципального района «Удорский»-
руководителя администрации муниципального

ПОСТАНОВЛЯЮ:

района «Удорский»

Павлова Юлия Викторовна

Приложение к
постановлению администрации

муниципального района «Удорский»
от «» января 2024 года № ____

Изменения,
вносимые в постановление администрации МР «Удорский» от 29.12.2021г.

№ 1217 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования муниципального района «Удорский» «Обеспечение

правопорядка и общественной безопасности»

В постановление администрации МР «Удорский» от 29.12.2021г. №
1217 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования муниципального района «Удорский» «Обеспечение
правопорядка и общественной безопасности» (далее -  Программа):

1. В паспорте Программы позицию таблицы «Сроки и этапы реализации» изложить
в следующей редакции:
«

Сроки и этапы 2022 - 2030 гг.
реализации
программы

2. В паспорте Программы позицию таблицы «Объем финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы Общий объем финансирования Программы на 2022-2026 годы составит
финансирования - 200 000,00 рублей, в том по годам:
муниципальной 2022 год -  10 000,00 рублей;
Программы 2023 год -  10 000,00 рублей;

2024 год -  60 000,00 рублей,
2025 год -  60 000,00 рублей;
2026 год -  60 000,00 рублей
из них:
1) средства бюджета МО МР «Удорский» - 200 000,00 рублей, в том

числе по годам:
2022 год -  10 000,00 рублей;
2023 год -  10 000,00 рублей;
2024 год -  60 000,00 рублей;
2025 год -  60 000,00 рублей;
2026 год -  60 000,00 рублей
2) средств республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 рублей
3) средства федерального бюджета -  0,00 рублей

3. В приложении №1 к муниципальной программе МР «Удорский» Обеспечение
правопорядка и общественной безопасности»:

1) таблицу 1, 3 и 4 изложить в редакции согласно приложению к настоящим
изменениям.

Таблица 1

>

Перечень и сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы и их значениях

N
п/п

Показатель (индикатор) Ед.
измер
ения

Значения показателей

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и общественной
безопасности»

Задача 1. «Содействие в предупреждении и пресечении преступлений, а также по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

1. Удельный вес
зарегистрированных
преступлений,
совершенных в
общественных местах, от
общего количества
зарегистрированных
преступлений

% 27,0 19,3 19,2 19,1 19,0 18,8 18,7 18,7 18,6 18,6 18,5

2. Количество учащихся,
состоящих на
профилактических учетах
в муниципальных
общеобразовательных
организациях

Чел. 29 28 25 23 21 21 20 19 19 20 20

Задача 2. Межведомственное взаимодействие по вопросам обеспечения общественной безопасности

3. Доля вопросов,
рассмотренных на
заседаниях
Межведомственной
комиссии по вопросам
укрепления правопорядка
и общественной
безопасности при
администрации
муниципального района
"Удорский"
от общего количества
вопросов, предусмотренных
к рассмотрению в
соответствии с
утвержденным ежегодным
планом

% 100 100 100 100 100 100 100

•»

100 100 100 100

Задача 3. Обеспечение безопасности на водных объектах

4. Количество
общественных мест,
оснащенных знаками об
ограничениях
водопользования на
водных объектах общего
пользования,
расположенных на
территориях сельских
поселений

Ед. 8 8

•

8 8 8 8 8 8 8 8 8

Таблица 3

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

муниципального района "Удорский"

Статус Наименование
муниципальной

программы
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Расходы (рублей)

всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Програм
ма

Обеспечение
правопорядка и
общественной
безопасности

Всего 200 000,0 10 000,0 10 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0

Управление
образования
администрации
муниципального
района "Удорский"

50 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Администрация
муниципального
района "Удорский"

150 000,0 ” “ 50 000,0 50 000,0 50 000,0

Основное
мероприя
тие 1.1

Пропаганда
здорового
образа жизни
среди
молодежи,
распространени
е наглядной
агитации,
приобретение
баннеров и
памяток

Управление
образования АМР
"Удорский"

*■

50 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное
мероприя
тие 1.2

Организация
деятельности
добровольной
народной
дружины,
поощрение
граждан и
членов
добровольной
народной
дружины за
участие в
охране
общественного
порядка и
раскрытие
преступлений и
правонарушени
й

Администрация
муниципального
района "Удорский"

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0

Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета
муниципального образования на реализацию целей муниципальной программы, (с учетом

средств межбюджетных трансфертов)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов ( рублей)

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Програм Обеспечение
правопорядка и
общественной
безопасности

Всего в том числе: 200 000,0 10 000,0 10 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0
мэ

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
района «Удорский»

200 000,0 10 000,0 10 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0

Задача 1 .Содействие в предупреждении и пресечении преступлений, а также по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних

Основное
мероприя
тие 1.1

Пропаганда
здорового образа
жизни среди
молодежи,
распространение
наглядной
агитации
(приобретение
баннеров и
памяток)

Всего в том числе: 50 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
района "Удорский"

50 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное
мероприя
тие 1.2

Организация
деятельности
добровольной
народной
дружины,
поощрение
граждан и членов
добровольной

Всего в том числе: 150 000,0 0,00 0,00 50 000,0 50 000,0 50 000,0

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский
бюджет Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

народной Бюджет 150 000,0 0,00 0,00 50 000,0 50 000,0 50 000,0
дружины за муниципального
участие в охране района "Удорский"
общественного
порядка и
раскрытие
преступлений и
правонарушений